
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - F ax (0387) 425-5449
República Argentina

Salta, 18 de marzo de 2022

EXP-EXA: 8.386/2021

RES.CD-EXA: N078/2022

VISTO:

La Nota-Exa Nº2049/202 l presentada por la Dra. Gladis Graciela Romero docente de esta
Facultad, mediante el cual solicita la Baja Patrimonial de los Bienes determinados; y,

CONSIDERANDO:

Que por la misma se dispone la baja patrimonial en condición de rezago, de uso de los bienes
detallado, con un valor Residual Pesos Tres ($ 3).

Que a fs. 04 informe técnico del Tec. Carlos Femández Jefe de Taller de Física de la Facultad
de Ciencias Exactas, manifestando causales en relación a la Baja de los Bienes.

Que según providencia 17/2022 expresada por la Dirección de Patrimonio de la Universidad
Nacional de Salta, obrante en fs. 8 considera conveniente declarar la condición de desuso, rezago y baja
del bien por los motivos expuestos en el informe Técnico mencionado en el párrafo anterior.

Que a fs. 11 Asesoría Jurídica de la Universidad, mediante Dictamen Nº 20.650 señala que no
tiene objeción legal que formular respecto de la Baja de los Bienes en cuestión.

Que la Resolución CS Nº 356/00 delega en los Consejos Directivos la decisión sobre Baja o
Condición de Rezago de Bienes Muebles hasta un valor demercado de Pesos Diez Mil ($10.000,00).

POR ELLO:

Y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho de fecha
08/03/2022.

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(En su Sesión Ordinaria celebrada el día 11 de marzo del 2022)

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Disponer la Baja Patrimonial de los Bienes detallados en la nota 2049/2021, por tener
una vida útil ampliamente superada, siendo el Valor Residual Pesos tres($ 3).

lnventari Fecha de Detalle Cant Motivo Valor

Nº o Ingreso . Residual

1 42594 27/7/1977 INTERFEROMETRO D/MICHELSON 1 Obsoleto 1
McaECYT MOD.12-945.

INTERFEROMETRO D/MICHELSON
2 42595 11/11/1977 McaECYT MOD.12-945. 1 Obsoleto 1

CONTADOR DIGIT.D/FRECUENC.Y
3 42671 12/11/1977 PERIODO D/9 DIG.S. N 588 1 Obsoleto 1

"DIGITEC"
Monto 3
Total



FAaJLTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400- Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

ART_ICULO 2º: Hágase saber a la Dirección General Administrativo Económico, Dirección General
Administrativa Académica y Departamento de Patrimonio y Suministro de la Facultad y Dirección de
Patrimonio de la Universidad para su toma de razón, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad.

E3
DE INVESW,Ci\lii

FArCUi.TAD DE CS. EXACTAS· UNSa.

RES.CD-EXA: Nº 078/2022

vos
FAClJLlALl CTAS-UNSa.


